АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2022 № 3728-п

г. Ступино

О согласовании тарифов на платные услуги,
оказываемые муниципальным бюджетным
учреждением культуры «Централизованная
библиотечная система» городского округа
Ступино Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

уставом городского округа Ступино Московской области, решением Совета

депутатов городского округа Ступино Московской области от 22.08.2019 №323/30

«Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы),

предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и

учреждениями городского округа Ступино Московской области», уставом

учреждения, решением комиссии по ценам и тарифам администрации городского

округа Ступино Московской области от 09.09.2022

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным

бюджетным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система»

городского округа Ступино Московской области (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского

округа Ступино Московской области от 23.09.2020 №2239-п «О согласовании

тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным

учреждением культуры «Централизованная библиотечная система» городского

округа Ступино Московской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и

контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

Цапову С.В. и на заместителя главы администрации городского округа Ступино

Московской области – председателя комитета культуры и молодежной политики

Калинину Ю.Ю.

Глава городского округа Ступино
Московской области             С.Г. Мужальских

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Ступино
Московской области
от «05»10.2022 № 3728-п

Тарифы на платные услуги,
оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры

«Централизованная библиотечная система»
 городского округа Ступино Московской области

№
п/п

Наименование
услуги

Единица
измерения

Тариф
руб.

1 Проведение в помещении библиотеки
тематических мероприятий:
- без предоставления аппаратуры
- с предоставлением аппаратуры

1 мероприятие
(час)

1000,00
1500,00

2 Проведение в помещении библиотеки
информационных мероприятий

чел./час 200,00

3 Проведение в помещении библиотеки
культурно-массовых мероприятий

чел./час 250,00

4 Проведение в помещении библиотеки
культурно-просветительских мероприятий:
- группа до 10 чел.
- группа от 11 до 20 чел.

чел./час

300,00
350,00

5 Копирование документов 1 страница А-4 10,00

6 Копирование документов 1 страница А-3 15,00

7 Сканирование документов 1 страница А-4 20,00

8 Ламинирование 1 лист А-4 60,00

9 Брошюрование 1 переплет 100,00

10 Печать на принтере (черно-белая) 1 страница А-4 15,00

11 Печать на принтере (цветная) 1 страница А-4 80,00

12 Предоставление компьютерного времени,
работа в сети Интернет:
- самостоятельно
- с консультированием сотрудника учреждения

1 час
1 час

60,00
100,00

13 Запись информации на электронные носители:
- набор текста с рукописного листа

- создание видеороликов, презентаций,
слайдов (не более 3 минут)

1000 печ. знаков,
включая пробелы

1 ролик

40,00

500,00